
                     AZIENDA PER IL DIRITTO AGLI STUDI UNIVERSITARI 
              DI CHIETI E PESCARA 

 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE Atto N.ro 52 del 30/10/2020 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
N. 52 DEL 30/10/2020 

 
OGGETTO: Convenzione ADSU/ERGA OMNES conferma a.a. 2020/2021 

 

L’anno duemilaventi, addì trenta, del mese di Ottobre, alle ore 15:00,  presso la sede dell’Azienda D.S.U. di 
Chieti/Pescara, Viale della Unità D'Italia, 32/A, 66100 Chieti, convocato a termini di regolamento, si è 
riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda, presieduto da Dott.ssa GUALTIERI ISABELLA, il quale, 
constatata la presenza del numero legale, ha dichiarato validamente costituita la seduta.  

Interviene il Avv. MAZZARULLI TERESA,  con funzioni di Segretario. 

 

Prima di dare inizio alla trattazione del presente argomento risultano: 

 

COGNOME E NOME PRESENTE 

GUALTIERI ISABELLA SI 
ZINNI CARLA SI 
RAPA MARTA FIORELLA SI 
CAVUTA  GIACOMO SI 
DI FRANCESCO MANUEL SI 

 

Presenti n° 5   Assenti n° 0 

 
 
 
 
 
 

 

 
 



 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE Atto N.ro 52 del 30/10/2020 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

VISTA  la L.R. 91/94, istitutiva delle Aziende per il Diritto agli Studi  Universitari e successive 

modifiche ed integrazioni;  

VISTO il D.Lgs 118/2011 coordinato con il D.Lgs 10/8/2014 n. 126 e la L. 23/12/2014 n 190 

(legge di stabilità) e successive modifiche ed integrazioni; 

 

RICHIAMATO  il D.Lgs n. 68/2012; 

 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Amministrazione di questa Azienda n. 50 del 30 

novembre  2007, con la quale è stato nominato  Direttore dell’Azienda l’Avv. Teresa Mazzarulli, in 

servizio dal 1° gennaio 2008; 

VISTO  il Regolamento Organizzativo Aziendale di cui alla deliberazione n. 29/2008 del Consiglio 

di Amministrazione dell’ADSU, approvata con delibera della Giunta Regionale n 301/2009;  

 

VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 54 del 27.11.2019 avente ad oggetto: 

“Bilancio di Previsione 2020-2022: esame e provvedimenti” che  all’allegato 1 contiene il  Piano di 

Programma 2020/2022 in cui sono previste attività a supporto degli studenti, resesi ancora più 

necessarie a causa dell’emergenza Covid 19; 

 

DATO ATTO della delibera del Consiglio di Amministrazione n. 54 del 27.11.2019 avente ad 

oggetto: “Bilancio di Previsione 2020/2022 – esame e provvedimenti” e della Determinazione 

Dirigenziale del Dipartimento regionale Lavoro e Sociale n. 20/2020/DPG10 del 25.02.2020 di 

“Riparto, impegno e liquidazione per Spese Correnti in favore delle Aziende per il Diritto agli Studi 

Universitari per la somma di €. 2.161.854,95 in favore dell’ADSU di Chieti e Pescara, Esercizio 

Finanziario Anno 2020”;  

 

DATO ATTO, inoltre, della deliberazione della Giunta regionale d’Abruzzo n. 325 del 15 giugno 

2020 ad oggetto: “Azienda per il Diritto agli Studi Universitari di Chieti. Approvazione Bilancio di 

Previsione 2020-2022 e relativa Nota Integrativa – Allegati 2 e 3 alla Deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione n. 54 del 27.11.2019 ad oggetto “Bilancio di Previsione 2020/2022: esame 

provvedimenti”; 

 

VISTO il Decreto n. 54 del 19 novembre 2019 del Presidente del Consiglio regionale che ha 

nominato quale  Presidente dell’Azienda DSU di Chieti la Dott.ssa Isabella Gualtieri e  due 

componenti del Consiglio di Amministrazione, in qualità di rappresentanti della Regione, l’Avv. 

Carla Zinni e l’Avv. Marta Fiorella Rapa;  

 

CONSIDERATO che  il Decreto del Presidente della  Giunta Regionale d’Abruzzo  n. 84 del 21 

novembre 2019  ha stabilito la nuova composizione del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda 

D.S.U. di Chieti, ed è stato notificato a questa Azienda in data 27 novembre 2019 con  prot. n. 1405; 



 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE Atto N.ro 52 del 30/10/2020 

 

DATO ATTO delle indicazioni fornite dal Presidente, condivise dal CDA, in accoglimento delle 

richieste degli studenti in particolare fuori sede, per la prosecuzione delle attività già affidate 

all’Associazione di volontariato Erga Omnes di Couseling psicologico sia presso la sede di Chieti 

che di Pescara nonché il  tutoraggio qualificato  in favore degli studenti  con disabilità volto a 

prevenire o attenuare eventuali disagi legati all’esperienza universitaria in questo periodo di 

emergenza Covid 19; 

DATO ATTO  che  Erga Omnes è un’Associazione  di volontariato che ha, tra le proprie finalità, lo 

svolgimento di servizi e attività per gli studenti universitari tramite progetti svolti, con lodevole e 

qualificato esito, sia all’interno dell’Ateneo, sia presso altre sedi; 

 PRECISATO che l’attività richiesta all’Associazione è a titolo gratuito in quanto affidata a 

consulenti professionisti “volontari”  dell’Associazione dotati, tra l’altro, di specifica polizza 

assicurativa multi rischi ed RCT;  

DATO ATTO che come per il precedente anno accademico il rimborso spese ,che ovviamente va  

documentato dell’Associazione,  è quantificato,  per un massimo di €. 8.500,00, omnicomprensivo, 

costo in ogni caso più che congruo rispetto a quello convenzionalmente stabilito da altri Enti DSU 

di questa ed altre Regioni per il medesimo servizio; 

RITENUTO, pertanto, di confermare per l’A.A. 2020/2021 il progetto “Carpe Diem” 

dell’Associazione Erga Omnes per l’anno accademico 2020/2021  dando  mandato al Direttore per 

l’adozione degli atti necessari a dare continuità  delle attività ivi previste;  

ACQUISITO   il parere favorevole del Direttore in merito alla regolarità amministrativa del 

presente atto e la conformità dello stesso alla normativa vigente come da firma apposta nel presente 
provvedimento; 

Ravvisata l’urgenza di provvedere; 

Con distinta votazione, espressa nei modi e nei termini di legge, viene dichiarata l’immediata 

eseguibilità; 

 

DELIBERA 

 

per i motivi esposti in narrativa che qui si intendono integralmente riportati  ed in applicazione della 

L.R. n. 91/94 e successive modifiche ed integrazioni: 

 

di confermare per l’A.A. 2020/2021 il progetto “Carpe Diem” dell’Associazione ERGA OMNES 

di Chieti/Pescara al fine di contribuire allo sviluppo delle capacità di integrazione e interrelazione 

degli studenti in questo difficile periodo di emergenza Covid 19- 

di dare mandato al Direttore, per quanto previsto al precedente punto, di porre in essere  i 

conseguenti necessari provvedimenti; 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile stante la necessità di procedere 

alla realizzazione delle attività previste di cui trattasi; 

 



 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE Atto N.ro 52 del 30/10/2020 

di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line del proprio sito istituzionale, ai 

sensi dell’art. 32 della Legge 69/2009, nonché nella sezione “Amministrazione Trasparente” ,  ai 

sensi del D.Lgs. n.33 del 14/03/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazione da parte delle Pubbliche Amministrazioni. 
 

 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

Il Responsabile ai sensi del DLgs 276/2000 e del Regolamento sui controlli interni in ordine alla proposta n.ro 
344 del 30/10/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 

Parere firmato digitalmente dal Responsabile Avv. MAZZARULLI TERESA in data 30/10/2020 
 
 

 
LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

Il Presidente Il Segretario 

Dott.ssa GUALTIERI ISABELLA Avv. MAZZARULLI TERESA 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 332 

 
Si certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata ai sensi dell’art. 32 e seguenti della 

Legge n. 69 del 18 giugno 2009,   all'Albo Pretorio informatico dell'Azienda per il Diritto agli Studi 

Universitari di Chieti  in  data 02/11/2020  e che vi rimarrà  per 10 giorni consecutivi, ai sensi 

dell'art. 13 del regolamento organizzativo dell'Azienda D.S.U. e dell’art. 13 della L.R. 6 dicembre 

1994 n. 91. 

 

 

 
 

                                                           
1 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445 del D.Lgs.7 
marzo 2005, n.82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

Chieti, lì 02/11/2020 Il Firmatario della pubblicazione 

 Avv. MAZZARULLI TERESA1 


